
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

14.12.2023 года                                                         № 79 

 

О реализации права на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

организации предоставления государственных 

услуг в многофункциональном центре 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

В соответствии с частью 4.1 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 22 декабря 

2012 года №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 2 

статьи 7, статьи 28 Устава Никольского муниципального округа, Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа Вологодской области 

РЕШИЛО: 

1. Установить, что администрация Никольского муниципального округа осуществляет 

отдельные государственные полномочия, не переданные органам местного самоуправления 

муниципального округа в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в сфере организации предоставления государственных услуг в многофункциональном центре 

предоставления государственных и муниципальных услуг в части приема документов для 

предоставления государственных услуг, передачи документов в органы, непосредственно 

оказывающие государственные услуги. 

2. Определить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Никольского 

муниципального округа. 

3. Признать утратившими силу решение Представительного Собрания Никольского 

муниципального района от 17 июля 2014 года №52 «О реализации не переданных 

государственных полномочий в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг 

в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит размещению на 

официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 



2 

 

 


